

خبر و مصاحبه

با اعلام رسمی وزیر ورزش و جوانان

ساخت ورزشگاه جدید پایتخت متوقف شد

دو سال پیش و با دستور فوری شهید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شهید کشورمان پروژه ساخت ورزشگاهی جدید در جنوب تهران مطرح شد و حتی کارفرمای چینی برای شروع مراحل نخست ساخت ورزشگاه در نزدیکی فرودگاه امام خمینی (ره) به پایتخت آمدند. با این حال در دو سال گذشته این ورزشگاه که بر اساس اعلام اولیه با کنجایش بیشتر از ۱۲۰ هزار نفر در ذهن سازندگان حالا قرار داشت، مراحل ساخت خود را آغاز نکرد تا اینکه حالا با انتخاب احمد دنیامالی به عنوان وزیر ورزش و جوانان بار دیگر مسأله ساخت استادیوم به میان آمد.

دنیامالی در این خصوص اظهار داشت: «مهم‌ترین مشکل در مسیر ساخت ورزشگاه جدید در تهران تأمین منابع مالی است. طبق برنامه‌ریزی اولیه، قرار بود این منابع از محل صادرات نفت تأمین شود، اما پیشنهاد ایران از سوی طرف خارجی پذیرفته نشد و پیشنهادات جدیدی داد که به هر صورت به نفع کشور نیست.» وزیر زمان توقف پروژه ساخت ورزشگاه را اینطور مطرح کرد: «از زمان دولت قبل این پروژه متوقف شده است. تا زمانی که منابع مالی این پروژه مشخص نشود، پروژه متوقف می‌ماند. اخیراً طرف خارجی شرایطی اعلام کرده و ضمانت بانک مرکزی را خواسته است که قطعاً ما اگر هیچ تأمین مالی ضمانت بانک مرکزی را نمی‌دهیم، اگر تأمین مالی این پروژه مهیا نشود همچنان مذاکرات باید تداوم داشته باشد.» بنابراین همان‌طور که بسیاری از اهالی فوتبال انتظار داشتند، پروژه ساخت استادیوم جدید متوقف شده است.

ناراحتی طارمی از انتخاب سون

نسبت به ایرانی‌ها بی‌معرفت هستند مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران و اینتر، به انتخاب سون هیونگ مین، ستاره کره‌ای تانتهام، به عنوان بهترین لیژیونر آسیا واکنش نشان داد. این اتفاق گویی به مذاق طارمی خوش نیامده و به نوعی اعتراض خود را نشان داده است. طارمی در این باره اظهار داشت: «در مجمع بین‌المللی به سمت ایرانی‌ها امتیاز نمی‌دهند و این یکی بی‌معرفتی است؛ ما خودمان می‌دانیم که از بهترین‌ها هستیم و برای کشورمان تمام تلاش‌مان را می‌کنیم.»

بی‌تفاوتی فدراسیون فوتبال

به بی‌اخلاقی‌ها در لیگ فوتسال

مرحله نهایی لیگ فوتسال دسته اول امید کشور سه‌شنبه در شهرستان مراغه بین تیم‌های مقاومت قم و شهدای مراغه برگزار شد. اما متأسفانه در این بازی هم شاهد بی‌اخلاقی‌ها و برخورد غیرورزشی از سوی بازیکنان و کادرفنی دو تیم بودیم و شنیده شده در این برخوردها بعضی بازیکنان جوان دچار آسیب دیدگی شدند. لیگ‌های فوتسال کشورمان از ابتدای شروع تا به امروز حواشی زیادی داشته و سازمان لیگ فوتسال نتوانسته این حواشی را مدیریت کند و از طرفی هم پاسخگو نیست. همین موضوع باعث شده که باشگاه‌های مختلف نسبت به عملکرد این کمیته هر روز بی‌بانه‌های مختلفی در سایت‌ها و فضای مجازی خود منتشر کنند. پیشنهاد می‌شود مسئولان فدراسیون فوتبال به حواشی و اتفاقات در سازمان لیگ فوتسال هرچه زودتر ورود کنند تا دیگر شاهد این بی‌اخلاقی‌ها و حرکات غیرورزشی در این رشته نباشیم.

سوزه

دروازه‌بان سوزی در فوتبال ایران

هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در فاصله چند روز مانده به آغاز بیست و چهارمین دوره لیگ برتر، قانونی را درباره لیست ۳۰ نفره تیم‌های لیگ برتری و لیگ یکی در مسابقات مصوب کرد که از همان زمان اعتراض باشگاه‌ها و به خصوص سرمربیان را در پی داشت.

بر اساس قانون جدید باشگاه‌ها به صورت الزامی باید در بین ۹ بازیکن ذخیره خود روی نیمکت حداقل ۲ بازیکن زیر ۲۱ سال قرار بدهند و این درحالی است که حتی اگر در ترکیب اصلی هم بازیکن زیر ۲۱ سال حضور داشته باشد، دو بازیکن دیگر زیر ۲۱ سال باید روی نیمکت باشند و بازیکنان بزرگسال بیشتر از ۷ نفر نمی‌توانند روی نیمکت بنشینند.

این اتفاق درحالی رخ داد که از مدت قبل مشخص شده بود هر باشگاه می‌تواند ۲۰ بازیکن بزرگسال، ۸ بازیکن زیر ۲۳ سال، ۲ بازیکن زیر ۲۵ سال و ۸ بازیکن زیر ۲۱ سال در لیست خود داشته باشد. باتوجه به قانون جدید عملاً باشگاه‌ها باید از بین ۳۰ بازیکن بزرگسال و سهمیه‌های زیر ۲۳ و زیر ۲۵ سال خود فقط ۷ نفر را روی نیمکت بنشانند و این مسأله با اعتراض‌های گسترده سرمربیان مواجه شد.

در چنین شرایطی سرمربیان لیگ برتر و لیگ یکی برای استفاده از بازیکنان بزرگسال بیشتر روی نیمکت اقدام به اتخاذ تصمیم تازه‌ای گرفتند که مطرح شده است چرا که سرمربیان یک دروازه‌بان‌های زیر ۲۱ سال را روی نیمکت قرار دادند و دروازه‌بان‌های دوم خود که خیلی از آنها نیز شناخته شده و با سابقه طولانی بازی در سطح اول فوتبال هستند را سکوت‌نشین کرده‌اند تا بتوانند یک سهمیه بزرگسال بیشتر روی نیمکت داشته باشند. این موضوع باعث می‌شود تا دروازه‌بان‌های جوان و بااستعداد پشت خط بمانند و در واقع این یک دروازه‌بان‌سوزی در فوتبال ایران است.

جریمه دو میلیارد و دویست میلیونی باشگاه‌ها به دلیل عدم همکاری با تیم ملی جوانان

کمیته انضباطی یا کمیته اقتصادی؟!

اردوهای تیم ملی فوتبال جوانان ایران پس از کسب سهمیه حضور در جام ملت‌های آسیا از هشتم آبان آغاز شد و تا هجدهم ادامه خواهد داشت؛ تیمی که باید در بهمن‌ماه سال جاری مرحله نهایی جام ملت‌ها را در چین برگزار کند. بر همین اساس حسین عبدی، سرمربی تیم ملی ۳۵ بازیکن را برای حضور در تمرین به تیم دعوت کرد اما غیبت چند بازیکن جوان در این اردو باعث صدور حکمی عجیب توسط کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال شد.

بر اساس حکم کمیته انضباطی علیه باشگاه‌های سپاهان، تراکتور، نود ارومیه، پیکان، ملوان، استقلال، سایپا، پرسپولیس، ذوب‌آهن، گل‌گهر، هوادار و فولاد، هر کدام از باشگاه‌ها به میزان داشتن یک یا دو بازیکن در اردوی تیم جوانان مبالغی تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان جریمه و با یک جلسه محرومیت قطعی و یک جلسه محرومیت تعلیقی روبرو شدند.

محمد عسکری (فولاد)، محمد رازقی‌نیا و علی‌اصغر شیخ‌الاسلامی (گل‌گهر)، ابو الفضل زمانی

شده، ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است. به نظر می‌رسد که نقش این جریمه عجیب و بی‌دلیل تیم‌ها درآمذزایی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باشد چراکه اردوی تیم ملی جوانان در تایم فیضادی برگزار نمی‌شود و بر اساس قوانین فیفا باشگاه‌ها فقط از ایام فیضادی ملزم به در اختیار گذاشتن بازیکنان خود برای تیم‌های ملی هستند. فدراسیون فوتبال ایران در سال‌های اخیر سعی کرده با جرایم اینچنینی مشکل عدم حضور بازیکنان را برطرف کند.

اعتراض ۵ باشگاه به فدراسیون فوتبال

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بنا بر درخواست کمیته جوانان فدراسیون فوتبال، علیه برخی از باشگاه‌ها حکم صادر کرد. طبق این حکم ۱۱ باشگاه به دلیل ممانعت از حضور بازیکنان شان در اردوی تیم جوانان ایران، علاوه بر جریمه مالی با محرومیت دو جلسه‌ای بازیکنان غایب هم روبرو شدند.

همین موضوع باعث شد باشگاه‌های سپاهان، ذوب‌آهن، پیکان، فولاد و گل‌گهر به‌رای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال معترض شوند. زیرا آنها معتقدند دعوت به تیم ملی و زمان ترخیص این بازیکنان باید مطابق با مقررات بین‌المللی باشد و نباید بر اساس سلیقه سرمربی صورت بگیرد. با این اوصاف پنج باشگاه مذکور با ارسال اعتراض کتبی به فدراسیون فوتبال، درخواست کردند که موضوع محرومیت مورد تجدیدنظر قرار بگیرد.

این در حالی است که برای باشگاه‌های مذکور شائبه ایجاد شده که به دلیل پرداخت حقوق کادرفنی برخی تیم‌های رده سنی تیم ملی بر اساس زمان اردوها، آنها اردوهای طولانی مدت و خارج از مقررات زمان بندی فیفا برگزار و بر همین اساس باشگاه‌ها را ناچار می‌کنند در خارج از زمان تعیین شده، ملزم به ترخیص بازیکن شوند.

آماده‌سازی برای جام جهانی، ضعف همیشگی ماست

عقیلی: گوش شنوایی در فوتبال ایران وجود ندارد



بازیکنان

کتونی ما

به این باور

نرسیده‌اند

که می‌توانند

بهترین

باشند

در برترین‌ها برخوردار نبودند و در نهایت به این عنوان نرسیدند.

هر چند انتخاب برترین بازیکن سال آسیا یک مقام انفرادی است اما در کل موفقیت تیم ملی آن بازیکن هم جزو مواردی است که در انتخاب به عنوان برترین بازیکن تأثیرگذار است. البته جام ملت‌ها هر ۴ سال یکبار برگزار می‌شود و اولویت اصلی در انتخاب این عنوان، مسابقات باشگاه‌های آسیاست که نمایندگان کشورمان در این مسابقات کاملاً ناکام بودند.»

مدافع اسبق تیم ملی بیان می‌کند: «سال ۲۰۰۹ جزو گزینه‌های انتخاب برترین بازیکن سال بودم اما نتوانستم در جمع سه بازیکن برتر باشم. در سال ۲۰۱۱ جام ملت‌های آسیا برگزار شد، هر چند تیم ملی نتوانست در این دوره به جمع ۴ تیم پايانی راه یابد اما نام من در جمع ۱۱ بازیکن برتر مسابقات قرار داشت و توانستم در ۲۰۱۱ به عنوان دومین بازیکن برتر سال آسیا انتخاب شوم.»

او در خصوص سال‌ها ناکامی بازیکنان ایرانی در کسب عنوان برترین بازیکن فوتبال به «ایران ورزشی» می‌گوید: «برای انتخاب این عنوان یکسری آیتیم‌ها وجود دارد که بازیکنان ایرانی در سال‌های اخیر به دلیل نداشتن این آیتیم‌ها نتوانستند به این عنوان دست یابند. جام باشگاه‌های آسیا، جام ملت‌ها و سایر رقابت‌هایی که بازیکن در قالب تیم ملی به میدان می‌رود، جزو اصلی‌ترین آیتیم‌ها در انتخاب این عنوان است.» عقیلی صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: «تیم ملی ما در این سال‌ها نتایج خوبی کسب نکرد و به هیچ موفقیتی دست نیافت. البته در سال‌های اخیر ستاره‌هایی بودند که می‌توانستند جزو برترین‌ها باشند اما آنها از تمامی آیتیم‌های

ملاقات همزمان تاج با رؤسای فیفا و AFC

مراسم برترین‌های فوتبال آسیا در شهر سنوئل کره جنوبی با حضور مسئولان عالی‌رتبه فوتبال در سراسر جهان برگزار شد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز با همراهی هدایت مبینی دبیرکل و احمدرضا براتی عضو هیأت رئیسه به نمایندگی از ایران در مراسم حضور داشتند. در حاشیه این مراسم رئیس فدراسیون فوتبال با جانی اینفانتینو رئیس فدراسیون جهانی فوتبال و شیخ سلمان رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا دیدار داشت.

می‌شود و نمی‌توانیم با آمادگی صددرصدی در مسابقات جام جهانی حاضر شویم. اگر این اتفاق بیفتد، تیم ملی می‌تواند در جام جهانی به نتایج خوبی دست یابد.»

به جام جهانی ۲۰۲۶ می‌افزاید: «تیم ما شانس بالایی دارد و قطعاً به جام جهانی صعود خواهد کرد اما موضوع اصلی آماده‌سازی خوب برای جام جهانی است که این ضعف همیشگی ما محسوب

افراد فوتبالی و موجه است. در این خصوص همیشه انتقادهایی مطرح می‌شود اما گوش شنوایی برای حل مشکلات وجود ندارد.» مدافع اسبق تیم ملی با اشاره به شانس بالای این تیم برای صعود

در مسابقات بین‌المللی طرز فکر کلی بازیکنان تیم ملی است. بازیکنان کتونی ما به این باور نرسیده‌اند که می‌توانند بهترین باشند. یکی دیگر از این عوامل عدم کارشناسی فوتبال توسط

بیاتی‌نیا: تمام دنیا به تیم‌های پایه خود بها می‌دهند

پس از ۵۰ سال بار دیگر حسرت نرفتن به المپیک را نخوریم، باز هم نباید در دقیقه ۹۰ یک نفر را پیدا کنیم. در این حالت سرمربی منتخب هم مثل مربیان قبلی ناکام خواهد بود.» مدیر سابق آکادمی باشگاه سایپا عنوان کرد: «از الان باید بازیکنان جوان و نوجوانان ما آماده شوند تا در نهایت نهایت آماده کنیم. اصلاً شرایطی برای تیم‌های پایه مهیا نمی‌کنیم و وضعیت سختی دارند. باید اردوهای مختلفی برای آنها گذاشته و بازی‌های بین‌المللی زیادی برگزار کنند.» وی افزود: «بازیکن رده سنی جوانان باید حداقل ۶۰ تا ۷۰ بازی بین‌المللی دیده باشند اما نه‌تنها توجه خیلی خاصی قهرمانی در سال ۲۰۲۲ نیز به حساب می‌آید. عباسی جوایز ارزشمندترین بازیکن و بهترین گلزن مسابقات را از آن خود کرد.»

محسن بیاتی‌نیا، بازیکن اسبق تیم‌های ملی پایه اظهار داشت: خوشبختانه تیم‌های نوجوانان و جوانان ما از مرحله مقدماتی بالا آمدند که البته وضعیت تیم نوجوانان سخت‌تر هم بود. با وجود این باید امکانات و شرایط خاصی را برای پرکردن ظاهر شدن این تیم‌ها در مرحله نهایی آماده کنیم. اصلاً شرایطی برای تیم‌های پایه مهیا نمی‌کنیم و وضعیت سختی دارند. باید اردوهای مختلفی برای آنها گذاشته و بازی‌های بین‌المللی زیادی برگزار کنند.» وی افزود: «بازیکن رده سنی جوانان باید حداقل ۶۰ تا ۷۰ بازی بین‌المللی دیده باشند اما نه‌تنها توجه خیلی خاصی قهرمانی در سال ۲۰۲۲ نیز به حساب می‌آید. عباسی جوایز ارزشمندترین بازیکن و بهترین گلزن مسابقات را از آن خود کرد.»



بازیکن ۳۲ ساله در پنج بازی از شش بازی تیم ملی گلزنی کرد از جمله در فینال، او با مجموع هشت گل و یک پاس گل به قهرمانی ایران در این رقابت‌ها کمک کرد. این قهرمانی که در سال ۲۰۲۲ نیز به حساب می‌آید. عباسی جوایز ارزشمندترین بازیکن و بهترین گلزن مسابقات را از آن خود کرد.»

عباسی با کسب این عنوان، ششمین بازیکن ایرانی شد که به این افتخار دست می‌یابد و به جمع بازیکنان نامداری چون علی‌اصغر حسن‌زاده، وحید شمسایی، محمد طاهری، محمد کشاورز و مسلم اولادقیاد پیوست. عباسی که در سال ۲۰۲۲ رقابت را به مسلم اولادقیاد واگذار کرده بود، این بار با درخشش در جام ملت‌های فوتسال آسیا ۲۰۲۴ تایلند موفق به کسب این جایزه شد. ای‌اف‌سی در ادامه نوشت: «این

۱۸ مسابقه ۱۵ گل به ثمر رساند. در شرایطی که سعید نبی‌زاد بازی را به علت مجوز خروج از کشور از دست داده بود اما در پایان از بهترین‌های فصل وینا البالی والدیپناس به شمار رفت.»

تجدید خاص AFC

سعید احمدعباسی ششمین بازیکن ایرانی است که جایزه برترین فوتسال‌لیست آسیا را فتح می‌کند. سایت AFC در این رابطه نوشت:



ناکامی ۲۰ ساله فوتبال ایران برای کسب توپ طلا حرکت در مسیر معیوب

نام برنده توپ طلای آسیا ۲۰۲۳ در حالی روز سه‌شنبه به نام اکرم عقیق قطری حک شد که مانند تمام ۲ ده گذشته یک بازیکن ایرانی نتوانست توپ طلا را به خانه ببرد. آخرین بار سال ۲۰۰۴ بود که یک بازیکن

سعید احمد عباسی چگونه بهترین بازیکن آسیا شد

بری که رحم ندارد

گلزنی و عطش ایرانی‌ها برای گشودن دروازه‌ها را به رخ کشید. او در جام ملت‌های آسیا، هم کفش طلارا به پای خود کرد و هم به جایزه بهترین بازیکن مسابقات چنگ زد. به عبارتی او بیری بود که همه چیز را شکار کرد و به هیچ دستاوردی رحم نکرد. احمدعباسی در سال ۲۰۲۲ با پیراهن تیم ملی ۲۰ بار در تورنمنت‌های مختلف دروازه حریفان را باز کرد و همچنین در معتبرترین لیگ باشگاهی جهان در اسپانیا، در

سعید احمدعباسی، فوق ستاره تیم ملی فوتسال که او را با بی‌ترجمی مقابل دروازه‌ها می‌شناسند و بیری ایرانی لقب داده‌اند، با نمایشی تمام به عنوان مرد سال فوتسال آسیا برگزیده شد و تنها ایرانی حاضر در سیاهه بهترین‌ها بود. احمدعباسی در دو سال اخیر فراتر از دوران اوج گذشته‌اش که دو مرتبه آقای گلی لیگ برتر را یکد می‌کشید، پیش رفت و در لیگا ناسیونال لالیگای اسپانیا با پیراهن والدیپناس هنر